
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

профессионального образования

«Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы Минина» 

(Мининский университет)

ПРИКАЗ
О'/

г. Нижний Новгород

Об утверждении документов по 
противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25.12.2008 г. №273-Ф3 
«О противодействии коррупции» и на основании решения Ученого совета от __.04.2015 г., 
приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие документы по противодействию коррупции:
- Антикоррупционная политика (Приложение 1),
- Кодекс этики и служебного поведения (Приложение 2),
- Положение о конфликте интересов (Приложение 3),
- Порядок уведомления работодателя о случаях склонения работника к совершению 

коррупционных правонарушений или о ставшей известной работнику информации о 
случаях совершения коррупционных правонарушений (Приложение 4),

- План мероприятий по противодействию коррупции на 2015 г. (Приложение 5).
2. И.А. Нуриеву обеспечить размещение вышеуказанных документов на официальном 

сайте Университета.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор А.А. Федоров


